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Urządzenie do wybierania materiału ze zbiorników, znajdujących
się pod stałym ciśnieniem, zwłaszcza do wybierania wapna palo¬

nego ze zbiorników pieców szybowych

Wynalazek dotyczy urządzenia do wybierania ma¬
teriału ze zbiorników, znajdujących się pod stałym
ciśnieniem, zwłaszcza do wybierania wapna palo¬
nego ze zbiorników pieców szybowych.

Znane dotychczas urządzenie zawiera trzy ko¬
mory, usytuowane jedna nad drugą, przy czym
w komorze górnej i dolnej znajdują się podawacze
wybierające materiał napędzane ,elektrowibrato-
rami. Komory górna i dolna są zaopatrzone w po¬
krywy dociskane do ram komór za pomocą napędu
pneumatycznego.
Wadą tego urządzenia jest brak możliwości regu¬

lacji siły docisku przy każdym zbiorniku oddziel¬
nie i w związku z tym trudności z utrzymaniem
szczelności. Ponadto przewody sprężonego powietrza
wymagają stałego odwadniania i oczyszczania, co
zwłaszcza zimą powoduje przestoje w pracy urzą¬
dzenia. Znane jest również urządzenie, w którym
pokrywy są dociskane do ram komór za pomocą
układu dźwigniowego z przeciwciężarem. Niedo¬
godnością tego urządzenia jest sztywność układu
dźwigniowego, nie zezwalająca na dokładne uszczel¬
nienie komór.
Celem wynalazku jest usunięcie wad konstruk¬

cyjnych znanych urządzeń służących do wybierania
materiału ze zbiorników znajdujących się pod
stałym ciśnieniem i zapewnienie przez to prawidło¬
wego przebiegu wybierania materiału z tych zbior¬
ników.
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Cel ten osiągnięto za pomocą urządzenia według
wynalazku, które zawiera w stalowym korpusie
komory górną i dolną, których przednie ściany
mają pokrywy połączone z trzonami tłokowymi
hydraulicznych cylindrów, umieszczonymi na zew¬
nętrznej ścianie korpusu, przy czym każdy trzon
tłokowy posiada sprężynowy amortyzator.
Urządzenie do wybierania materiału ze zbiorni¬

ków, znajdujących się pod stałym ciśnieniem,
zwłaszcza do wybierania wapna palonego ze zbior¬
ników pieców szybowych według wynalazku, jest
uwidocznione w przyjkładowym rozwiązaniu na
rysunku, który przedstawia schemat urządzenia
z napędem hydraulicznym. W stalowym korpusie 1,
mającym od góry otwór wlotowy 2, a od dołu otwór
wylotowy 3, znajdują się komory: górna 4 i dolna
5. Pod komorą 4 jest umieszczona pośrednia ko¬
mora 6. Komora 4 i komora 5 mają w swych bocz¬
nych ścianach pokrywy: komora 4 pokrywę 7,
a komora 5 — pokrywę 8. Pokrywa 7 jest połączona
z trzonami tłokowymi dwóch hydraulicznych cylin¬
drów 9, a pokrywa 8 z dwoma trzonami tłokowymi
dwóch hydraulicznych cylindrów 10.
Trzony cylindrów 9 i 10 umieszczone na zew¬

nętrznej ścianie korpusu 1 są napędzane olejem
pod ciśnieniem za pomocą zębatej pompy połączo¬
nej z elektrycznym silnikiem. Pompa z silnikiem
oraz filtr olejowy i zawór przelewowy, połączone
odpowiednio przewodami, są umieszczone w skrzyni
11 napędu, usytuowanej oddzielnie poza korpusem 1.
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Wewnątrz komory 4 znajduje się wibracyjny po-
dawacz 12, a wewnątrz komory 5 — wibracyjny po¬
dawacz 13. Zakończenia wibracyjnych podawaczy
12 i 13 wystające na zewnątrz korpusu 1 są
uszczelnione za pomocą gumowych uszczelek 14.
Na trzonach tłoków hydraulicznych cylindrów 9
i 10 są umieszczone sprężynowe amortyzatory 15.
Urządzenie według wynalazku działa w ten spo¬

sób, że przy otwartej pokrywie 7 górnej komory 4
i zamkniętej pokrywie 8 dolnej komory 5 materiał
ze zbiornika pieca opada na wibracyjny podawacz
12 znajdujący się w górnej komorze 4. Podawacz
12 podaje materiał do komory 6 i na wibracyjny
podawacz 13. Wówczas zostaje zamknięta pokrywa
7 górnej komory 4 i otwarta pokrywa 8 dolnej ko¬
mory 5, a materiał jest przenoszony za pomocą
podawacza 13 dolnej komory 5 do wylotowego
otworu 2 korpusu 1. Przy odbiorze następnej partii
materiału ze zbiornika pieca szybowego pokrywa 7
górnej komory 4 jest otwarta, a pokrywa 8 dolnej
komory 5 — zamknięta.
Urządzenie do wybierania materiału ze zbiorni¬

ków znajdujących się pod stałym ciśnieniem,
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zwłaszcza do wybierania wapna palonego ze zbiór- ■
ników pieców szybowych według wynalazku za¬
pewnia całkowitą szczelność dzięki zastosowaniu
napędu hydraulicznego do otwierania i zamykania
pokryw komór, a także możliwości regulacji siły
docisku każdej pokrywy oddzielnie, za pomocą do¬
datkowych sprężynowych amortyzatorów;

Zastrzeżenie patentowe,

Urządzenie do wybierania materiału ze zbiorni¬
ków znajdujących się pod stałym ciśnieniem,
zwłaszcza do wybierania wapna palonego ze zbior¬
ników pieców szybowych, zawierające w stalowym
koirpusie komory górną i dolną, wyposażone
w wibracyjne podawacze i komorę pośrednią, zna¬
mienne tym, że pokrywy (7) i (8) zamykające przed¬
nie ściany komór (4) i (5) są połączone z trzonami
tłokowymi hydraulicznych cylindrów (9) i (10),
umieszczonymi na zewnętrznej ścianie korpusu (1),
przy czym każdy trzon tłokowy posiada sprężynowy
amortyzator (15).
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